



تاریخ: 21-05-2021

سرکلر: مرکز (ربوہ، پاکستان) سے خط و کتابت کے حوالے سے ہدایت کی یاد دہانی

معزز موصیان اکرام! السلام علیکم ورحمۃ اللہ وبرکاتہ

اللہ تعالیٰ سے کامل امید ہے کہ آپ بفضل تعالیٰ بخیریت ہوں گے۔

خاکسار آپ کی خدمت میں وصایا کی خط و کتابت کے حوالے سے مرکزی ہدایت کی یاد دہانی کروانا چاہتا ہے کہ

”براہ کرم وصایا سے متعلق مرکز سے تمام تر خط و کتابت شعبہ ہذا کی وساطت سے کریں۔“

حال ہی میں ایک موصیہ نے اپنے بقایا کی ادائیگی کر کے رسید کی کاپی براہ راست وکالت مال ثانی ربوہ کی خدمت میں بذریعہ ای میل بھجوائی

ہے۔ جس پر مکرم وکیل المال ثانی صاحب ربوہ کی طرف سے بحوالہ خط نمبر W-21/48236 بتاریخ 19 مئی 2021 شعبہ ہذا سے موصیہ کی

ارسال کردہ ادائیگی رسید کی تصدیق منگوائی ہے، نیز اس ہدایت کی یاد دہانی بھی کروائی ہے کہ

”تمام موصیان کو مطلع فرمائیں کہ اپنے بقایا جات / رسید نقول شعبہ وصایا جرمنی کے ذریعے بھجوا یا کریں، تاکہ رسیدات کی بعدہ تصدیق نہ

کروانا پڑیں۔“

مندرجہ بالا ہدایت کے پیش نظر آپ سے درخواست ہے کہ وصایا سے متعلقہ تمام ڈاک (بشمول جدول ج، ادائیگی رسیدیں، تشخیص

جائیداد کی درخواستیں، پاکستانی حساب حصہ آمد و دیگر متفرق امور کے حوالے سے تمام تر ڈاک) شعبہ ہذا کی وساطت سے ہی مرکز بھجوا یا

کریں تاکہ آپ کی وصیت فائل جو کہ جرمنی میں ہے وہ بھی اپ ڈیٹ ہوتی رہے۔ اور مرکز کو علیحدہ تصدیق منگوانے کی ضرورت نہ پیش

آئے۔ جزاکم اللہ احسن الجزاء

شعبہ ہذا کو اپنی خصوصی دعاؤں میں یاد رکھیں۔ جزاکم اللہ احسن الجزاء

والسلام۔ خاکسار

Shoba Wassaya

اکرام اللہ چیمہ

نیشنل سیکرٹری وصایا جرمنی



Dated: 21.05.2021

Circular: Anweisungen bezüglich Korrespondenz mit Markaz (Pakistan, Rabwah)

Geehrte Musian

Assalamu Alaikum wa Rahmatullahe wa Barakatuthu

Mögen diese Zeilen Sie bei bester Gesundheit erreichen. Amin!

Khaksar möchte Sie, an die Anweisung von Markaz, bezüglich Korrespondenz mit Markaz erinnern.

„Jegliche Korrespondenz mit Markaz (Pakistan, Rabwah) betreffend abteilung Wassaya soll über Shoba Wassaya Deutschland laufen.“

Kürzlich hat eine Musia ihren Hissa Aamad Rückstand beglichen und die Quittungen direkt an Wakalat Maal Sani Rabwah per Email geschickt. Worauf Wakilul Maal Sani Rabwah, per Schreiben vom 19. Mai 2021 Aktenzeichen: 48236/21, Shoba Wassaya gebeten hat diese Zahlungen zu bestätigen und nochmal auf folgenden Punkt hinzuweisen:

„informieren Sie alle Musian, dass alle Quittungen der Nachzahlungen über die Shoba Wassaya Deutschland an Markaz geschickt werden sollen, damit eine erneute Überprüfung der Zahlungen durch Shoba nicht mehr notwendig ist.“

Gemäß der obigen Anweisung bitten wir Sie Jegliche Post (Jeem Formulare, Quittungen von Nachzahlungen, Bewertungsformular für Eigentum auch in Pakistan usw.) betreffend abteilung Wassaya nur über die abteilung Wassaya Deutschland an Markaz zu schicken. So kann Ihr Persönlicher Wasiyyat Ordner aktualisiert werden und auch eine zusätzliche Überprüfung durch die Shoba ist hinfällig. JazakAllah Ahsanaljaza

Bitte schließen Sie uns in Ihre Gebete mit ein.

Wassalam

Yours sincerely,

Ikram Ullah Cheema

National Secretary Wassaya

Jamaat Ahmadiyya Germany